
  

Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 
k otevřenému řízení dle zák. č. 137/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

Předmět zakázky:  stavební práce 

Veřejná zakázka: „II/422 Čejkovice – Velké Bílovice“

Zadavatel:     Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

              Sídlo: Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno

                       IČ: 70932581

Výkonem zadavatelských činností pověřen:

AP INVESTING s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno, IČ 60712121, 
zastoupený jednatelem - Ing. Stanislavem Jelínkem

Kontaktní osoby: Ing. Jan Neuer, Ing. Miroslav Šlégl, Ing. Hana 
Sankotová, 
tel.: 541 426 064, 541 426 060,  fax: 541 426 069, e-mail: 
miroslav.slegl@apinvesting.cz
Krajský soud v Brně, Oddíl C, vložka 15714

Způsob financování :      projekt bude spolufinancován z prostředků Evropského fondu 
pro regionální rozvoj, ROP Jihovýchod a Jihomoravského kraje               



AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno, tel.: 541426060, fax: 541426069

 Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky k otevřenému řízení „II/422 Čejkovice – Velké Bílovice“

Obsah :

1.  Předmět zakázky a základní údaje
2.  Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
3.  Místo a lhůta plnění
4.  Zadávací dokumentace
5.  Platební podmínky
6. Obsah a forma nabídek, lhůta pro podání a způsob předání nabídek
7. Kvalifikace dodavatelů 
8. Požadavky zadavatele
9.  Posuzování a hodnocení nabídek

Příloha: krycí list nabídky



AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno, tel.: 541426060, fax: 541426069

 Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky k otevřenému řízení „II/422 Čejkovice – Velké Bílovice“

1.1 Předmět zakázky je vymezen následovně:
Předmětem zakázky je rekonstrukce silnice II/422 v úseku Velké Bílovice - Čejkovice (od křižovatky se 
silnicí II/423 po intravilán města Čejkovice, kde navazuje na dříve provedenou stavbu). Celková délka 
rekonstruovaných komunikací je 7,345 km (intravilán 2,274 km, extravilán 5,071 km). 
Předmětem zakázky je rovněž vypracování dokumentace skutečného provedení stavby, geodetického 
zaměření stavby a geometrického plánu. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 85.000.000,- Kč bez DPH.

Klasifikace předmětu plnění:
CPV:  45233000-9 Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace

45000000-7 Stavební práce
71250000-5 Architektonické, technické a zeměměřičské služby
71320000-7 Technické projektování

Podrobný popis je uveden v zadávací projektové dokumentaci. Tato dokumentace je součástí zadávací 
dokumentace včetně soupisu prací, která je kompletně k vyzvednutí u organizace pověřené výkonem 
zadavatelských činností po předchozím objednání.

Poskytnutá zadávací dokumentace se stává majetkem uchazeče a nemusí být vrácena. Uchazeč ji však smí 
použít pouze pro účely zpracování nabídky na tuto veřejnou zakázku.

1.1.1. Základní identifikační údaje k zakázce

Název stavby: II/422 Čejkovice – Velké Bílovice

Místo plnění: Silnice II/422 v úseku Velké Bílovice - Čejkovice (od křižovatky se silnicí 
II/423 po intravilán města Čejkovice, kde navazuje na dříve provedenou 
stavbu). 

Investor: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 
kraje

Předpoklad zahájení stavby (předání staveniště):                         mezi 15. a 31. březnem 2013
Termín pro dokončení stavby:      do 31. 10. 2013

Textová část zadávací dokumentace byla uveřejněna dle §48 odst. 1 ZVZ na profilu zadavatele, URL odkaz 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00000437. 
Případné dodatečné informace budou zveřejněny na profilu zadavatele v části „Dokumenty veřejné 
zakázky“.

1.2. Zhotovení díla se rozumí dodání veškerých projektovaných částí stavby (mimo objet SO 102 –
Chodníky u projektové části Čejkovice – průtah, II. stavba, které nejsou předmětem díla) a souvisejících 
prací k úspěšné realizaci díla, které jsou stanoveny v obchodních podmínkách (ve formě návrhu 
smluvních podmínek).

1.3. Pokud jsou v zadávací dokumentaci odkazy na konkrétní výrobce či dodavatele strojů, zařízení 
a stavebního i jiného materiálu, lze v nabídce použít i nabídky jiných dodavatelů a výrobců při dodržení 
projektovaných parametrů a srovnatelné kvality dodávaných výrobků a materiálů. 

1.4. Uchazeč je povinen nabídku zpracovat tak, aby byly zapracovány veškeré práce a dodávky nezbytné
k zhotovení díla.

1.  Předmět zakázky a základní údaje



AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno, tel.: 541426060, fax: 541426069

 Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky k otevřenému řízení „II/422 Čejkovice – Velké Bílovice“

2.1. Nabídková cena bude zpracována podle zadávací dokumentace a bude uvedena celková cena díla. Cena 
díla je sjednána na základě jednotkových cen, jako součet oceněných položek soupisu prací.

2.2. Podmínky pro možné překročení nabídkové ceny: 
Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v případě, že:

a) je zjištěna potřeba dodatečných prací, změn, či nových prací které nebyly součástí sjednaného předmětu 
plnění zakázky a tyto  jsou nezbytné k plnění veřejné zakázky, bude postupováno v souladu se zákonem 
o veřejných zakázkách a dalšími pravidly pro zadávání veřejných zakázek pro zadavatele závaznými.

2.3. Nabídková cena bude vypočtena na základě jednotkových cen, jako součet oceněných položek soupisu 
prací. Oceněný soupis prací bude předložen v nabídce uchazeče jako příloha č. 1 návrhu smlouvy. 
Skladba oceněného soupisu prací bude přesně odpovídat skladbě soupisu prací, který je přílohou 
zadávací dokumentace k zakázce. Uchazeč není oprávněn vytvářet v rozpočtu položky nové, měnit 
počet měrných jednotek atp. Zadavatel upozorňuje, že v soupisu prací ve formátu *.xls nejsou k 
jednotlivým položkám zobrazeny veškeré údaje, proto stanovuje závaznost forem soupisu prací v řazení 
od nejzávaznější následovně: 1. *.pdf; 2. výměnný formát ASPE; 3 *.xls.

Místem plnění je silnice II/422 v úseku Velké Bílovice - Čejkovice (od křižovatky se silnicí II/423 po 
intravilán města Čejkovice, kde navazuje na dříve provedenou stavbu). Místo plnění je blíže určeno 
projektovou dokumentací jako prostor staveniště. Tam, kde to povaha plnění umožňuje, může být místem 
plnění i pracoviště objednatele: Oblast Hodonín, Brněnská 3254, Hodonín

Předání a převzetí prostoru staveniště je stanoveno mezi 15. a 31. březnem 2013 Zhotovitel je oprávněn 
kdykoliv po předání a převzetí prostoru staveniště zahájit stavební práce. Termín dokončení stavby je do 
31. 10. 2013. Termín Předání a převzetí díla je do 30 dnů od dokončení stavby.

Prohlídka místa plnění nebude organizována. Místo plnění je volně přístupné.

4.1. Zadávací dokumentaci tvoří:

 tyto požadavky a podmínky pro zpracování nabídky vč. krycího listu nabídky

 obchodní podmínky (ve formě návrhu smluvních podmínek)

 projektová dokumentace 

 soupis prací (v elektronické podobě i tištěné podobě) 

 stavební povolení

 zpráva o diagnostice vozovky

3. Místo a lhůta plnění

4. Zadávací dokumentace 

2. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny



AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno, tel.: 541426060, fax: 541426069

 Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky k otevřenému řízení „II/422 Čejkovice – Velké Bílovice“

Technické specifikace a technické a uživatelské standardy stavby jsou popsány v projektové dokumentaci a 

v textu obchodních podmínek, kdy je v textu obchodních podmínek odkaz na technické normy vztahující se 

k materiálům a činnostem prováděných při realizaci díla a dále na Technické kvalitativní podmínky staveb 

pozemních komunikací, vydaných Ministerstvem dopravy ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy. 

4.2. Priority součástí zadávací dokumentace uvedené sestupně dle významu: tyto požadavky a podmínky pro 
zpracování nabídky, obchodní podmínky (ve formě návrhu smluvních podmínek), soupis prací, 
projektová dokumentace, zpráva o diagnostice vozovky a stavební povolení.

5.1. Zadavatel neposkytuje zálohy, splatnost faktur je 90 dnů ode dne vystavení faktury. Práce budou 
uhrazeny na základě podkladů předávaných dle smlouvy o dílo. Zhotovitel není oprávněn vystavit 
fakturu, má-li být fakturována částka menší než 10 % ceny díla; to neplatí pro závěrečnou fakturu. 
Zadavatel má právo výjimečně prodlužit splatnost faktur bez možnosti uplatňování sankcí až o 15 dnů.

Zhotovitel je povinen objednateli předložit při předání díla záruční listinu bankovní záruky vystavenou 
oprávněným subjektem sídlícím v EU, nebo ve státě písemně odsouhlaseném objednatelem. Záruka bude 
vystavena na částku ve výši 15.000.000,- Kč. Záruka zajišťuje splnění veškerých povinností zhotovitele 
vycházejících z odpovědnosti za vady díla, odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem, záruky za 
jakost a prodlení zhotovitele s odstraňováním vad. Záruka bude bezpodmínečná, neodvolatelná a bude 
vystavena na dobu odpovídající „Záruce za veškerá plnění, není-li stanoveno jinak“ v délce 60 měsíců ode 
dne předání díla. 

Nabídka musí obsahovat:

6.1.  Údaje o uchazeči
Právnické osoby:
- obchodní firma nebo název a sídlo
- identifikační číslo a daňové identifikační číslo popř. údaj, že není plátce DPH
- jména, příjmení a funkce členů statutárního orgánu
- jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby (včetně doložení originálu nebo úředně 

ověřené kopie dokladu o takovém oprávnění – např. plná moc)
- kontaktní údaje – telefon, fax, e-mailová adresa

Fyzické osoby:
- jméno, příjmení, případně obchodní firma
- místo podnikání, případně bydliště, nemá-li osoba místo podnikání
- identifikační číslo, nebo datum narození, není-li identifikační číslo přiděleno a daňové identifikační číslo 

popř. údaj, že není plátce DPH
- kontaktní údaje – telefon, fax, e-mailová adresa

Podává-li nabídku více dodavatelů společně:
Z originálu nebo úředně ověřené kopie listiny (např. smlouva o sdružení) musí vyplývat závazek, že 
všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.

5. Platební podmínky

6. Obsah a forma nabídek, lhůta pro podání a způsob předání nabídek 



AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno, tel.: 541426060, fax: 541426069

 Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky k otevřenému řízení „II/422 Čejkovice – Velké Bílovice“

6.2. Vyplněný krycí list nabídky v souladu s údaji obsaženými v návrhu smlouvy a oceněnými soupisy 
prací.

6.3. Doklady dle § 68 odst. 3 písm. a) až c) zákona.

6.4. Doklad o poskytnuté jistotě dle čl. 8.1 těchto požadavků a podmínek pro zpracování nabídky.

6.5. Doklady k požadované kvalifikaci dle čl. 7.1 až 7.5 těchto požadavků a podmínek pro zpracování 
nabídky.

6.6. Součástí nabídky musí být i návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou s doplněním požadovaných 
údajů. Obchodní podmínky jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace a jsou zpracovány do 
návrhu smluvních podmínek a jsou pro uchazeče závazné. Uchazeč není oprávněn při zpracování návrhu 
smlouvy měnit nebo přidat jakýkoliv údaj či ustanovení textu smlouvy, vyjma následujících případů (v 
textu označených „***“):

a) Identifikace uchazeče a osob oprávněných za něj jednat (hlavička a závěr textu smlouvy); 
b) Uvedení veškerých požadovaných údajů o ceně (čl. VI. odst. 1); 
c) Uvedení údajů o subdodavatelích (čl. IX. odst. 6.2 a 6.3); 
d) Přílohy č. 1 oceněný soupis prací
e) Přílohy č. 2 Harmonogram prací finanční a věcný, uchazeč předloží věcný harmonogram v alespoň 

týdenní podrobnosti a finanční harmonogram alespoň v měsíční podrobnosti; 
f) Přílohu č. 3 Kontrolní a zkušební plán zhotovitel vyhotoví a předloží; 
g) Přílohu č. 4 Oprávněné osoby objednatele zhotovitel předloží ve formě, v jaké je obsažen 

v přiloženém návrhu smluvních podmínek; 
h) Do přílohy č. 5 Oprávněné osoby zhotovitele uchazeč uvede především stavbyvedoucího; zhotovitel 

je povinen jako stavbyvedoucího uvést jednu z osob, pomocí které jsou prokazovány technické 
kvalifikační předpoklady. Uchazeč může v příloze č. 5 určit další oprávněné osoby, v takovém 
případě uchazeč uvede vedle kontaktních údajů osob i rozsah jejich oprávnění. 

6.7. Elektronický nosič dat (CD či DVD) s textem návrhu smlouvy vč. všech jeho příloh.

6.8. Uchazeč zpracuje svoji nabídku v písemné formě v českém nebo slovenském jazyku. Nabídka musí být 
vložena do uzavřené obálky opatřené na uzavření razítky uchazeče a nápisem „Neotevírat, nabídka 
veřejné zakázky II/422 Čejkovice – Velké Bílovice“. Dále bude uvedena adresa pro vyrozumění 
uchazeče dle § 71 odst. 6 zákona;

Lhůta pro podání nabídky počíná běžet dnem následujícím po dni odeslání oznámení o zakázce do 
Věstníku veřejných zakázek a končí dne 14. 12. 2012 do 10:00 hod.

  Nabídky se podávají na adresu: AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno. Nabídky lze 
podávat prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně v pracovní dny od 8:00 hod. do 15:00 
hod. Nabídku lze předat Ing. Miroslavu Šléglovi nebo jím pověřené osobě. 

Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. Zadavatel 
bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. 
Otevírání obálek se uskuteční dne 14. 12. 2012 v 10:00 hod. v sídle organizace pověřené 
výkonem zadavatelských činností, tj. na adrese, AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 612 00 
Brno. 
Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání obálek s nabídkami:



AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno, tel.: 541426060, fax: 541426069

 Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky k otevřenému řízení „II/422 Čejkovice – Velké Bílovice“

Osoby zadavatele:
Členové nebo jejich náhradníci zadavatelem jmenované komise. 
Zástupci organizace pověřené výkonem zadavatelských činností:
1 – 3 osoby za organizaci pověřenou výkonem zadavatelských činností. 
Osoby zastupující poskytovatele dotace.
Další osoby, o nichž tak zadavatel určí.

Osoby zastupující uchazeče:
Za každého uchazeče, který podal nabídku, je oprávněn být přítomen otevírání obálek 1 zástupce. 
V případě sdružení může být přítomen za každého člena sdružení 1 zástupce. V případě, že nabídku 
podává zahraniční osoba, je oprávněn být přítomen otevírání obálek s nabídkami též její tlumočník. 

6.9.  Variantní řešení v nabídce je nepřípustné - § 70 odst.1  zákona.     

6.10. Uchazeč je vázán svou nabídkou 6 měsíců od okamžiku skončení lhůty pro podání nabídek s tím, že 
vybraným uchazečům se prodlužuje zadávací lhůta dle ust. § 43 odst. 3 zákona.

7.1 Podmínky kvalifikace
7.1.1. Předpokladem posouzení a hodnocení nabídek je splnění kvalifikace. Splněním kvalifikace se 

rozumí:
a) splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených v § 53 zákona (viz. odst. 7.2.);
b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů stanovených v § 54 zákona (viz. odst. 7.3.);
c) splnění technických kvalifikačních předpokladů stanovených v § 56 zákona (viz. odst. 7.4.);
d) prokázání ekonomické a finanční způsobilosti dle § 50 odst. 1 písmene c) zákona (viz. ods. 7.5)

7.1.2. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, musí kvalifikaci podle odstavce 7.1.1. bodu a) a 
dle § 54 písm. a) zákona splnit každý z dodavatelů, kvalifikaci podle odstavce 7.1.1. bodu b) – d) 
musí prokázat všichni dodavatelé společně.

7.1.3. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle § 50 odstavec 1 
písmeno b) a d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen předložit smlouvu 
uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného 
k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal 
splnění kvalifikace. Dále je dodavatel v případě prokázání splnění určité části kvalifikace pomocí 
subdodavatele povinen doložit doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu 
podle § 53 odst. 1 písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 
subdodavatelem. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění 
kvalifikace podle § 54 písmeno a).

7.1.4. Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi 
jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem č. 137/2006 Sb. 
a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo 
bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat 
splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být 
v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 
stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace 
předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu 

7. Kvalifikace dodavatelů



AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno, tel.: 541426060, fax: 541426069

 Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky k otevřenému řízení „II/422 Čejkovice – Velké Bílovice“

do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; 
to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se 
sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky.

7.1.5. Splnění kvalifikace neprokázal uchazeč, který neposkytl údaje a informace o kvalifikaci v rozsahu 
stanoveném zadavatelem a v rozsahu stanoveném zákonem, nebo poskytl údaje neúplné nebo 
nepravdivé. Uchazeči, kteří nesplnili kvalifikaci, musí být ze zadávacího řízení vyloučeni. 
Vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení pro nesplnění kvalifikace zadavatel bezodkladně 
vyloučenému uchazeči písemně oznámí. 

7.1.6. Uchazeč může prokázat splnění kvalifikačních předpokladů také pomocí seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů dle § 127 zákona nebo pomocí systému certifikovaných dodavatelů dle § 134 zákona, ale 
pouze v rozsahu, v jakém jsou údaje v příslušném seznamu případně certifikátu uvedeny. 

7.2 Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona a způsob jejich prokázání

Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a) – k) zákona 
formou dle § 53 odst. 3 zákona. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů 
nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů.

7.2.1 Zadavatel požaduje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53  odstavec 1 zákona, 
tzn. že požadavky splňuje dodavatel:

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, 
včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště;

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 
musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště;

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu;

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 



AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno, tel.: 541426060, fax: 541426069

 Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky k otevřenému řízení „II/422 Čejkovice – Velké Bílovice“

úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

e) který není v likvidaci;
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele;

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 
prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto 
činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby;

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek;
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu (§ 5 písm. c) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti ve znění pozdějších předpisů).

7.2.2 Způsob prokázání – dle § 53 odst. 3 zákona:

K doložení základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. c) až e)  a g), i) až k),  f) (ve 
vztahu ke spotřební dani) zákona doloží uchazeč čestné prohlášení.

K doložení základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona doloží uchazeč  
výpis z evidence Rejstříku trestů od všech osob, kterých se tento kvalifikační předpoklad týká. 

K doložení základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona doloží uchazeč
potvrzení příslušného finančního úřadu. 

K doložení základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona doloží uchazeč
potvrzení příslušného orgánu či instituce. 

7.3 Profesní kvalifikační předpoklady a způsob jejich prokázání  

7.3.1 Výpis z obchodního rejstříku
Uchazeč předloží výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, ne 
starší než 90 dnů podle § 54 písm. a) zákona, má-li v ní být uchazeč zapsán podle zvláštních 
předpisů.

7.3.2 Oprávnění k podnikání a způsob jeho prokázání 
Uchazeč prokáže oprávnění k podnikání doložením kopií příslušných dokladů o oprávnění k 
podnikání podle § 54 písm. b) zákona v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky, tj. oprávnění 
„Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“, „Projektová činnost ve výstavbě“ a „Výkon 
zeměměřičských činností“ nebo obdobných dokladů vydaných v členském státě EU.



AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno, tel.: 541426060, fax: 541426069

 Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky k otevřenému řízení „II/422 Čejkovice – Velké Bílovice“

7.3.3 Doklad osvědčující odbornou způsobilost 
a) Uchazeč prokáže profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 písm. d) zákona doložením kopie 

Osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby pro osobu, jejímž prostřednictvím dodavatel 
zabezpečuje odbornou způsobilost dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v účinném 
znění nebo obdobné osvědčení vydané v členském státě EU; oprávnění pro ověřování výsledků 
zeměměřických činností dle zákona 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů
nebo obdobné osvědčení vydané v členském státě EU. 

7.4 Technické kvalifikační předpoklady a způsob jejího prokázání
7.4.1 Uchazeč prokáže technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 3 písm. a) zákona seznamem 

významných stavebních prací provedených za posledních 5 let s připojenými osvědčeními 
vyhotovenými objednatelem o řádném provedení prací.

Minimální úroveň: 

Zadavatel vymezuje požadavek na prokázání tohoto kvalifikačního kritéria doložením minimálně 4
významných stavebních prácí, kdy hodnota stavby činila 40 mil. Kč bez DPH za každou stavbu. 
Významnou stavební prací se rozumí výstavba nebo rekonstrukce pozemní komunikace (dálnice, 
silnice I. nebo II. třídy) s živičným povrchem, z čehož min. 2 zakázky musí obsahovat výstavbu 
nebo rekonstrukci pozemní komunikace o celkové délce min. 3,6 km a celkové ploše živičných 
povrchů min. 23 tis. m2 a min. 1 zakázka musí obsahovat rekonstrukci komunikace provedenou 
technologií studené recyklace o celkové ploše min. 10 tis. m2. 

Významné stavební práce musí být dokončeny v průběhu posledních pěti letech do posledního dne
lhůty pro podání nabídek. Pokud uchazeč prováděl stavbu s pomocí subdodavatelů nebo ve sdružení 
nebo jako subdodavatel, minimální finanční objem uchazečem prováděných prací musí být alespoň 
40 mil. Kč bez DPH. Stavby realizované v rámci několika smluvních vztahů nelze sčítat.

Způsob prokázání kvalifikace: 

a) Předložením seznamu stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let. Pokud 
požadované informace nevyplývají z osvědčení objednatelů, musí seznam vedle názvu staveb 
obsahovat minimálně měsíc a rok dokončení významné stavby, informaci o tom, zda se jedná o 
stavbu dálnice, silnice I. nebo II. třídy či nikoliv a informaci o finančním objemu uchazečem 
prováděných prací bez DPH, údaje o celkové délce výstavby či rekonstrukce, celkové ploše 
živičných povrchů, údaj zda byla zakázka realizována technologií recyklace za studena či nikoliv, 
údaj o celkové ploše komunikace provedené technologií recyklace za studena, zda dodavatel 
vystupoval při realizaci zakázky jako dodavatel  nebo jako účastník sdružení či pouze jako 
subdodavatel a případně veškeré údaje o uchazečem prováděné části realizované stavby. Seznam 
bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

b) Předložením osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; tato 
osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o 
tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně.

7.4.2 Uchazeč prokáže technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 3 písm. c) zákona osvědčením 
o vzdělání a profesní kvalifikaci uchazeče, zvláště osob, které jsou odpovědné za provádění prací. 
Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci je požadováno u dvou osob, přičemž u každé z nich 
musí být splněny veškeré níže uvedené požadavky; jedna z nich bude v návrhu smlouvy označena za 
stavbyvedoucího. Zadavatel si na základě ustanovení § 44 odst. 6 zákona vyhradil, že činnosti 
stavbyvedoucího nelze plnit pomocí subdodavatele. 

Způsob prokazování:
a)  autorizaci v oboru dopravní stavby,



AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno, tel.: 541426060, fax: 541426069

 Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky k otevřenému řízení „II/422 Čejkovice – Velké Bílovice“

b) doložení prostřednictvím čestného prohlášení, že autorizovaná osoba má zkušenost s vedením 
alespoň 3 staveb, jejíž předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce pozemní komunikace (dálnice, 
silnice I. nebo II. třídy) s celkovou cenou stavby min. 40 mil. Kč bez DPH.

c) doložení prostřednictvím čestného prohlášení uchazeče, že autorizovaná osoba je v
pracovněprávním nebo obdobném poměru s uchazečem.

7.4.3 Uchazeč prokáže technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst.3 písm. f) zákona předložením 
přehledu nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel k plnění 
veřejné zakázky k dispozici. Zadavatel požaduje doložení vlastnického či jiného obdobného práva 
(nájem, leasing) k níže uvedenému technickému vybavení formou čestného prohlášení nebo je 
možné využít plnění pomocí subdodavatele.
Zadavatel požaduje, aby uchazeč měl k dispozici při plnění toto technické vybavení:

 2x zemní rypadlo nebo nakladač;
 4x nákladní automobil sklápěcí;
 1x recyklační fréza s automatickým dávkováním hydraulických a asfaltových pojiv pro 

studenou recyklaci vozovek;
 2x finišer pro pokládku asfaltových směsí;
 4x válec pro hutnění asfaltových směsí;
 1x grader

7.5 Ekonomická způsobilost
Uchazeč přeloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle § 50 
odst. 1 písm. c) zákona.

8.1. Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností uchazeče vyplývajících mu z účasti v 
zadávacím řízení, a to ve výši 1.500.000,- Kč. 

Jistotu poskytne uchazeč formou složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo formou bankovní 
záruky, anebo formou pojištění záruky. 

Jistotu poskytnutou formou složení peněžní částky, je uchazeč povinen složit na účet zadavatele vedený 
u Komerční banky, a.s., pobočka Brno – venkov, číslo účtu: 27-8613190237/0100. Uchazeč je povinen 
uvést jako variabilní symbol číslo posledních 10 číslic evidenčního čísla veřejné zakázky ve Věstníku 
veřejných zakázek a jako specifický symbol své IČ. Jistota složená formou složení peněžní částky musí 
být připsána na účet zadavatele ve lhůtě pro podání nabídek.

8.2. Zadavatel si vyhrazuje upřesnit nebo doplnit obchodní a technické podmínky, případné změny
v průběhu lhůty pro podání nabídek budou řešeny v souladu se zákonem a podmínkami ROP 
Jihovýchod.

8.3. Náklady na účast v soutěži a zpracování nabídky nebudou uchazečům hrazeny.

8.4. Zadavatel si vyhrazuje požadavek, že následující věcně vymezené části plnění předmětu veřejné 
zakázky nesmí být plněny subdodavatelem dle § 44 odst. 6 zákona:
 koordinace všech prací a dodávek a povinnosti dle stavebního zákona, které jsou náplní 

stavbyvedoucího.

8.5.  Zadavatel přijímá pouze nabídky v českém a slovenském jazyku.

8. Požadavky zadavatele



AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno, tel.: 541426060, fax: 541426069

 Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky k otevřenému řízení „II/422 Čejkovice – Velké Bílovice“

8.6. Uchazeč, s kterým má být uzavřena smlouva o dílo, předloží k podpisu vedle podepsaných návrhů smluv 
o dílo v příslušném paré rovněž kopii své nabídky.

9.1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena. Při hodnocení 
nabídkové ceny je rozhodná její výše bez DPH uvedená v návrhu smlouvy.

9.2. V případě mimořádně nízké nabídkové ceny se postupuje dle § 77 zákona.

9.3. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky podle § 81 odst.1  zákona bude zasláno do 5 pracovních dnů 
všem uchazečům, kteří nebyli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení.

Veškeré dotazy uchazečů, případně upřesnění, je nutno směřovat na organizaci pověřenou výkonem 
zadavatelských činností – AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno, a to písemně, lze využít 
i fax: 541 426 069, e-mail: miroslav.slegl@apinvesting.cz

Příloha: 
krycí list nabídky (bude zaslán také elektronicky ve formátu .doc na e-mailovou adresu uchazečů)
obchodní podmínky (budou zaslány také elektronicky ve formátu .doc na e-mailovou adresu uchazečů)
Projektová dokumentace
Soupis prací
Stavební povolení
Zpráva o diagnostice vozovky

V Brně dne 8. 11. 2012
Zpracoval: Ing. Jan Neuer

      Ing. Miroslav Šlégl

                              AP INVESTING, s.r.o. 
                                                                                            pověřen výkonem zadavatelských činností 
                             Ing. Stanislav Jelínek – jednatel společnosti

9. Posuzování a hodnocení nabídek



AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno, tel.: 541426060, fax: 541426069

 Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky k otevřenému řízení „II/422 Čejkovice – Velké Bílovice“

Krycí list nabídky

„II/422 Čejkovice – Velké Bílovice“

Cenová nabídka:

Uchazeč:   název ...............................................................................................................

     adresa ..............................................................................................................

     osoba(y) oprávněné jednat za uchazeče ..........................................................

     telefon ..........................................  fax: ..........................................................
    
     E-mail …………………………… IČ ………………………………………

Druh ceny
Cena v Kč 
bez DPH

Hodnota DPH 
v Kč (20 %)

Cena v Kč včetně 
DPH (20 %)

Celková nabídková cena

  
Upozornění: Výše uvedené údaje musí odpovídat údajům v návrhu smlouvy a budou brány jako 
závazné ze strany uchazečů.

V ……………………………..     dne …………….

Jméno, příjmení, podpis, razítko 


		2012-11-09T10:24:02+0100




